
Platby v USD (mimo USA)     
■  uveďte vždy správný název a úplnou adresu příjemce platby (tj. ulice, číslo domu, město, poštovní směrovací číslo, stát) 
■  při platbě šekem nesmí výše platby přesáhnout 10 000 USD 
 
Platby do USA (v jakékoli měně) 
■  uveďte vždy správný název a úplnou adresu příjemce platby (tj. ulice, číslo domu, město, poštovní směrovací číslo, stát, členský stát v USA) 
 
Jak na americkou adresu: 
■  adresa do USA se uvádí v následujícím tvaru:  
jméno + příjmení (přesný název obchodní společnosti) 
číslo popisné + název ulice 
město + kód státu + ZIP kód (směrovací číslo) 
země 
 
Co je ABA routing number: 
■  jedná se o národní clearingový kód, tzv. NCC, používaný v USA a vyplňuje se do pole Doplňující kód banky 
■  každá banka má vlastní kód pro danou pobočku (lokalitu), případně i typ transakce 
■  údaj Vám sdělí příjemce platby, případně je možné ho ověřit na webu American Bankers Association  

(pokud údaj nemáte k dispozici, není povinné ho uvádět) 
 

PŘÍKLADY SPRÁVNĚ VYPLNĚNÉHO PLATEBNÍHO PŘÍKAZU V USD DO USA 
 
V aplikaci Profibanka:

Pokud obdržíte  
od příjemce  
tzv. ABA routing 
number, uveďte ho 
do tohoto pole.  
Zde konkrétně  
údaj odpovídá  
Bank of America 
New York pro 
bezhotovostní 
platby.

Uveďte přesný 
název a úplnou 
adresu příjemce 
platby.

Pokud potřebujete 
využít typ poplatku 
OUR, nelze 
garantovat, že 
americká banka 
příjemci platby 
skutečně nestrhne 
žádné poplatky.

➧

➧

➧

PLATBY V AMERICKÝCH DOLARECH (USD)

www.kb.cz 800 521 521

https://www.aba.com


V aplikaci MojeBanka Business: 

Uveďte přesný 
název a úplnou 
adresu příjemce 
platby.

Pokud obdržíte  
od příjemce  
tzv. ABA routing 
number, uveďte ho 
do tohoto pole.  
Zde konkrétně  
údaj odpovídá  
Bank of America 
New York pro 
bezhotovostní 
platby.

Pokud potřebujete 
využít typ poplatku 
OUR, nelze 
garantovat, že 
americká banka 
příjemci platby 
skutečně nestrhne 
žádné poplatky.

➧ ➧
➧

V aplikaci MojeBanka: 

Uveďte přesný název 
a úplnou adresu 
příjemce platby.

Potvrďte, že jste 
uvedli správné 
a úplné údaje a jste 
si vědomi možnosti 
odmítnutí  
platby v případě 
neúplnosti  
či nesprávnosti 
těchto údajů. 

Pokud obdržíte  
od příjemce  
tzv. ABA routing 
number, uveďte ho 
do tohoto pole.  
Zde konkrétně 
údaj odpovídá 
Bank of America 
New York pro 
bezhotovostní 
platby.

➧
Pokud potřebujete 
využít typ poplatku 
OUR, nelze 
garantovat, že 
americká banka 
příjemci platby 
skutečně nestrhne 
žádné poplatky.

➧

➧

➧



Na papírovém formuláři: 

Uveďte přesný 
název a úplnou 
adresu příjemce 
platby.

Pokud potřebujete 
využít typ poplatku 
OUR, nelze 
garantovat, že 
americká banka 
příjemci platby 
skutečně nestrhne 
žádné poplatky.

➧

Identifikujte banku 
příjemce buď BIC / 
SWIFT kódem, 
nebo (a) přesným 
názvem a adresou 
banky. Není 
povinné uvádět 
oba tyto údaje. 
Pokud obdržíte  
od příjemce  
tzv. ABA routing 
number, uveďte ho 
do tohoto pole.  
Zde konkrétně údaj 
odpovídá Bank of 
America New York 
pro bezhotovostní 
platby.

➧

➧


